Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO V DOEGD – N.1381/2022                 GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022                                                              PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….1
PORTARIA..............................................................1
LICITAÇÃO..............................................................1

PORTARIA

PORTARIA N.º 276/2022 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.
“Nomeia servidor para o Cargo que menciona e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear LAÍSA GOMES DE CARVALHO, portadora do RG nº 1.844.015
SEJUSP/MS, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente de
Assistência Social e Proteção Especial, Símbolo DAS-4, ocupado anteriormente
por Terezinha Teixeira Diniz, exonerada através da Portaria nº 259/2022 de 11 de
novembro de 2022, em vaga prevista no grupo Ocupacional VI – Direção e
Assessoramento Superior da Tabela Única do Anexo II da Lei Complementar nº.
076, de 20 de fevereiro de 2020.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 18 de novembro de
2022.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 125/2022
referente ao Pregão Presencial nº 047/2022, e, considerando que foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 036/2009 e, subsidiariamente pela
Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o procedimento
licitatório a favor da empresa vencedora PEREGO INDÚSTRIA E COMERCIO DE
LENTES LTDA-CNPJ: 57.688.392/0001-40.

Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo Administrativo,
para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 25 de Outubro de 2022.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2022
CARTA CONVITE Nº 033/2022
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022

PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados
                CONTRATADA: LSS BOMBAS INJETORAS EIRELI - ME

OBJETO: Serviço de Retífica em máquinas pesadas e peças, sob responsabilidade
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, de acordo com as especificações
e quantidades discriminadas no Termo de Referência, parte integrante do Edital de
Carta Convite nº 033/2022

REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR: R$ 102.840,00 (cento e dois mil oitocentos e quarenta reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é de 17/11/2022 até
17/11/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS

26.782.0007.2013 Construção/Reforma e Recuperação de Estradas Vicinais
e Pontes

3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS (FICHA
173)

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS

26.782.0007.2013 Construção/Reforma e Recuperação de Estradas Vicinais
e Pontes

3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS (FICHA 177)

Glória de Dourados – MS, 17 de Novembro de 2022.
ASSINANTES:
Contratante: Município de Gloria de Dourados -  Aristeu Pereira Nantes
Contratada: Lss Bombas Injetoras Eirelli - ME– Luiz da Silva Souza

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2022
CARTA CONVITE Nº 045/2022
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022

PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados
                CONTRATADA: T SENG ENGENHARIA LTDA

 ANO V DOEGD – N.1381/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE  NOVEMBRO DE 2022                                                      PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para prestação de serviços de
reparos preventivos e corretivos das edificações do Parque de Exposições Manoel
Alves de Azevedo, no Município de Glória de Dourados/MS, de acordo com as
especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência, parte
integrante do Edital de Carta Convite nº 045/2022.
REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR: R$ 316.958,40 (trezentos e dezesseis mil novecentos e cinquenta e oito
reais e quarenta centavos)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é de 17/11/2022 até
17/11/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

04.122.0010.1018 Fomento ao Desenvolvimento Sustentável Reforma e
Ampliação do Parque de Exposição

4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
(FICHA 195)

Glória de Dourados – MS, 17 de Novembro de 2022.

ASSINANTES:
Contratante: Município de Gloria de Dourados – Aristeu Pereira Nantes
Contratada T Send Engenharia Ltda – Tiago Marques da Silva

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2022
CARTA CONVITE Nº 047/2022
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022

PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados
               CONTRATADA: T Seng Engenharia Ltda

OBJETO: Prestação de serviços de Segurança do Trabalho, com elaboração de
documentos pertinentes à área, e atendimento e Social, atendendo as necessidades
da Secretaria Municipal de Gestão Pública no Município de Glória de Dourados/MS,
de acordo com as especificações e quantidades discriminada no Termo de
Referencia parte integrante do Edital de Carta Convite nº 047/2022.

REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR: R$ 170.665,00 (cento e setenta mil seiscentos e sessenta e cinco reais).
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é de 17/11/2022 até
17/11/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

04.122.0003.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (FICHA 61)

Glória de Dourados – MS, 17 de Novembro de 2022.

ASSINANTES:
Contratante: Município de Gloria de Dourados – Aristeu Pereira Nantes
Contratada: T Seng Engenharia Ltda – Tiago Marques da Silva